



18. marts 2014

FM 2014/75

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut:

Forslag til inatsisartutbeslutning om at der i Finansloven for 2015 bliver afsat tre millioner kroner ekstra på hovedkonto 40.95.05 Grønlands Nationalteater således, at bevillingen til Grønlands Nationalteater kommer tilbage på niveauet for 2013.

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokratesne)

Begrundelse

Det er almindelig anerkendt, at bevægelsen frem mod en fælles nation og en fælles identitet blandt andet går gennem et rigt og mangfoldigt kulturliv.

Denne fælles kulturelle rejse led et knæk i efteråret 2013, da koalitionsparterne Siumut og Atassut besluttede at svinge sparekniven overfor Grønlands Nationalteater. Siumut og Atassut er dermed skyld i, at vores samlede kulturliv får færre penge.

Sagen er ikke blevet bedre af, at Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling siden hen har ført sig frem i offentligheden med dokumenterbare usandheder, der tilsyneladende udelukkende har haft det ene formål at stille ham selv og hans beslutning i et bedre lys. Denne opførsel har været både kedelig, skamfuld og pinagtig at være vidne til.

Demokratesne er kede af, at koalitionen med sin beslutning har skabt forringede forhold for nationalteatret. Vi savner stadig gode argumenter for, hvorfor det netop er kulturlivet der skal bøde for, at Naalakkersuisut har umådelig svært ved at føre en ansvarlig og fremadrettet økonomisk politik.

Derfor håber vi på at kunne samle et flertal for, at Grønlands Nationalteater kan få tilført tre millioner kroner fra og med 1. januar 2015, så økonomien igen kan komme tilbage på samme niveau som i 2013.

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige.

En vedtagelse af dette forslag vil få den konsekvens, at bundlinjen på Finansloven for 2015 bliver forværret med tre millioner kroner. Disse midler skal findes indenfor det nuværende budget i Departementet for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling, og dermed vil den samlede udgift for det offentlige være neutral.

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv.

Ingen

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne.

Ingen